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Urządzenie do zamocowania górnego podestu trapu zaburtowego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do za¬
mocowania górnego podestu trapu zaburtowego.

Znane są trapy zaburtowe, składające się z po¬
destu zamocowanego na stałe do pokładu i scho¬
dów, które na końcu mają rolki. Na skutek różnic
poziomu lustra wody wywoływanego przypływem
i odpływem morza, zacumowany statek do nabrze¬
ża, zmienia swoje położenie względem nabrzeża, co
powoduje, że trap zaburtowy, który jest zamoco¬
wany na stałe do pokładu statku, zmienia swój
kąt nachylenia. Przy dużej różnicy poziomu lustra
wody i małej długości trapu, często trzeba demon¬
tować i przenosić go na inny pokład.

Istota wynalazku polega na tym, że do dwóch
sąsiednich pokładów są zamocowane prowadnice
w kształcie korytek. W tych prowadnicach porusza
się wózek, do którego jest zamocowany górny
podest wraz z trapem zaburtowym, co umożliwia
zmianę poziomu położenia podestu górnego.

Korzyścią techniczną urządzenia do zamocowania
górnego podestu trapu zaburtowego według wy¬
nalazku jest to, że nie trzeba każdorazowo de-
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montować trapu przy zmianie poziomu lustra wody
względem nabrzeża.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym po¬
kazano zamocowane prowadnice do pokładów wraz
z wózkiem i górnym podestem.

Urządzenie do zamocowania górnego podestu
trapu zaburtowego składa się z dwóch prowadnic 5
o przekroju korytek. W prowadnicach 5 porusza się
wózek 1. Do wózka 1 jest zamocowany górny po¬
dest 2 z trapem 4. Do złożenia górnego podestu 2
przesuwa się wózek 1 wykonując jednocześnie ruch
obrotowy wózkiem 1 z podestem 2. Wózek 1 prze¬
suwa się w prowadnicy 5.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do zamocowania górnego podestu
trapu zaburtowego, znamienne tym, że do dwóch
sąsiednich pokładów są zamocowane prowadnice (5)
o przekroju korytek, w których posuszą się wózek
(1) z górnym podestem (2) zaburtowego trapu (4).
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